apartado g) in fine del “Reglamento para la Ad-
quisición, Enajenación y Contratación de Bienes 
y Servicios del Estado Nacional” aprobado por 
Decreto Nº 436 de fecha 30 de mayo de 2000, 
sus modificatorios y complementarios, por la 
suma total de DOLARES ESTADOUNIDENSES 
NUEVE MILLONES TRESCIENTOS DOCE MIL 
CINCUENTA Y NUEVE (U$D 9.312.059.-), por 
ajustarse a las condiciones del pliego y por ser 
conveniente la oferta.

Art. 3º — Autorízase al MINISTERIO DE CIEN-
CIA, TECNOLOGIA E INNOVACION PRODUCTI-
VA a emitir la correspondiente orden de compra.

Art. 4º — El gasto que demande la presen-

[...]

“Servicio de alquiler por tiempo (Time Charter) de un buque polar con clasificación vigente PC6, 
equivalente o superior y un helicóptero pesado a embarcar para la campaña antártica de verano 
2011/2012” y adjudícase a favor de TRADE BAIRES INTERNATIONAL S.A., CUIT Nº 30-67969274-3, 
por un importe total de DOLARES ESTADOUNIDENSES DIEZ MILLONES CIEN MIL QUINIENTOS 
SETENTA CON CINCO CENTAVOS (U$S 10.100.570,05) equivalentes a PESOS CUARENTA Y DOS 
MILLONES DOSCIENTOS VEINTE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS CON OCHENTA Y UN 
CENTAVOS ($ 42.220.382,81) de acuerdo al tipo de cambio vendedor PESOS CUATRO CON DIE-
CIOCHO CENTAVOS ($ 4,18) del BANCO DE LA NACION ARGENTINA al cierre de las operaciones

[...]

rios, se estableció que toda contratación encuadrada en las previsiones del Decreto Nº 491 
de fecha 12 de marzo de 2002 y su reglamentación será aprobada por el señor Jefe de 
Gabinete de Ministros en aquellos supuestos en los que se pacte una retribución mensual 
u honorario equivalente superior a la suma de PESOS OCHO MIL QUINIENTOS ($ 8500).

Que en la contratación propiciada se configura el supuesto previsto en la norma preceden-
temente citada, por lo que corresponde al suscripto disponer su aprobación.

Que la atención del gasto resultante de la contratación alcanzada por la presente decisión

[...]

Que el artículo 1º del Decreto Nº 577/03 y sus modificatorios, establece que toda con-
tratación, en las previsiones del Decreto Nº 491/02 y su reglamentación, será aprobada 
por el JEFE DE GABINETE DE MINISTROS en aquellos supuestos en los que se pacte 
una retribución mensual u honorario equivalente superior a la suma de PESOS OCHO MIL 
QUINIENTOS ($ 8.500).

Que en la contratación propiciada se configura el supuesto previsto en la norma preceden-
temente citada, correspondiendo al suscripto disponer su aprobación.

Que se cuenta con el crédito necesario en el presupuesto vigente del MINISTERIO DE 
SALUD a fin de atender al gasto resultante de la contratación alcanzada por la presente